Emesa la Memòria justificativa del contracte preceptuada a l’article 63.3.a) de la LCSP, en la 
qual resten justificats adequadament els extrems del punt 4 del precitat article 116 de la LCSP. 

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat de 209.634,00 € (IVA 
exclòs) - dos-cents nou mil sis-cents trenta-quatre euros - (253.657,14 € IVA inclòs).

Havent-se determinat una durada inicial del contracte de tres anys, el termini començarà a 
comptar des del dia 1 de gener de 2026, o a partir de la data que consti al contracte, si aquesta 
és posterior. El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 i

[...]

TERCER.-  Aprovar l’expedient de contractació, i disposar l’obertura del procediment obert, 
subjecte a regulació harmonitzada, d’adjudicació del CONTRACTE DE SERVEIS DE 

MANTENIMENT DE LES INSTAL·LACIONS D’ENLLUMENAT PÚBLIC DEL MUNICIPI DE 
VACARISSES, amb tramitació ordinària anticipada, essent el pressupost base de licitació de 
253.657,14 € (IVA inclòs) -dos-cents cinquanta-tres mil sis-cents cinquanta-set euros amb 
catorze cèntims-.

QUART.- Aprovar el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions 
tècniques particulars que regiran el contracte de servei de referència, disposant la seva 
exposició al públic al tauler d’edictes de l’Ajuntament i al perfil del contractant, amb expressió